

## **I. Pismo Zarządcy**

Szanowni Akcjonariusze i Inwestorzy,

Spółka Eskimos Spółka Akcyjna w restrukturyzacji przekazuje niniejszy jednostkowy Raport Roczny za rok obrotowy 2021, podsumowujący działalność Spółki.

Postanowieniem z dnia 27 lipca 2020 roku, Sąd Rejonowy w Białymstoku VIII Wydział Gospodarczy, po rozpoznaniu sprawy z wniosku Dłużnika ESKIMOS spółki akcyjnej w Krakowie o otwarcie postępowania sanacyjnego, toczącej się pod sygnaturą VIII GR 30/20:

- otworzył postępowanie sanacyjne dłużnika ESKIMOS spółki akcyjnej w Krakowie, nr KRS: 0000285266, ul. Jana Zamoyskiego 27 lokal 5, 30-519 Kraków,
- zezwolił dłużnikowi na wykonywanie zarząd nad całością przedsiębiorstwa w zakresie nieprzekraczającym zakresu zwykłego zarządu,
- odebrał zarząd własny dłużnikowi i wyznaczył zarządcę w osobie Adaminy Partyckiej-Skrzypek (nr licencji 777).

Postanowieniem z dnia 17 marca 2021 roku, Sąd Rejonowy w Białymstoku VIII Wydział Gospodarczy, po rozpoznaniu sprawy z wniosku Adaminy Partyckiej — Skrzypek, Zarządcy wyznaczonym w postępowaniu restrukturyzacyjnym, postanowił cofnąć dłużnikowi Eskimos S.A. w restrukturyzacji zezwolenie na wykonywanie zarządu nad całością przedsiębiorstwa w zakresie nieprzekraczającym zakresu zwykłego zarządu.

Po otwarciu postępowania restrukturyzacyjnego Zarządca podjął działania mające na celu zinventaryzowanie i wycenienie majątku Spółki, a także złożenie planu restrukturyzacyjnego. Należy wskazać, że głównym celem działań restrukturyzacyjnych Zarządcy stało się odtworzenie i zmaksymalizowanie możliwości produkcyjnych zakładów Spółki, zlokalizowanych w Motodze (woj. lubelskie) i Sokółce (woj. podlaskie), w oparciu o zapotrzebowania licznych zagranicznych odbiorców produktów Spółki w taki sposób, aby umożliwić podmiotowi obsługę powstałego w latach 2018 -2020 zadłużenia.

Z uwagi na stan Spółki w dacie otwarcia postępowania restrukturyzacyjnego niezbędna stała się redukcja zatrudnienia w sektorze administracji, przy jednoczesnym utrzymaniu pracowników produkcyjnych oraz scentralizowaniu aktywności administracyjnych, podejmowanych przez Spółkę w zakładzie produkcyjnym w Sokółce. Przy aktywnym udziale pracowników obu zakładów wszystkich szczebli podjęto liczne działania mające na celu usprawnienie procesu produkcyjnego oraz podjęto niezbędne dla procesu produkcji remonty maszyn i urządzeń. Uzupełniono także park maszyn dla osiągnięcia celów postępowania restrukturyzacyjnego. Pomimo otwarcia postępowania restrukturyzacyjnego w trakcie sezonu skupowego i braku dodatkowego zewnętrznego finansowania udało się w roku 2020 przeprowadzić skutecznie skup owoców i warzyw w zakładzie produkcyjnym w Sokółce i w Motodze i utrzymać dotychczasowych odbiorców Spółki.

W trakcie postępowania restrukturyzacyjnego przeanalizowano udział Spółki w realizacji umowy z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, dotyczącej skupu jabłek

przemysłowych, a także zgromadzono całą dokumentację, dotyczącą powyższego. W wyniku tych działań ujawniono Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa jako największego wierzyciela Spółki. Z uwagi na powyższe Zarządca sporządził spis wierzytelności obejmujący wszystkich wierzycieli podmiotu i złożył go do akt postępowania sądowego.

W trakcie postępowania Zarząd Eskimos SA w restrukturyzacji wniósł 2 sprzeciwy od spisu wierzytelności, co uniemożliwiło wyznaczenie terminu Zgromadzenia Wierzycieli w celu głosowania nad układem, a następnie podjęcie spłat wierzytelności, zgodnie z przyjętymi początkowo terminami.

Niezwłocznie po zatwierdzeniu spisu wierzytelności zamierzam podjąć dalsze kroki w celu osiągnięcia założonych celów postępowania restrukturyzacyjnego, a to przede wszystkim spłatę zadłużenia należnego wszystkim Wierzycielom po przyjęciu układu.

W imieniu własnym chciałabym serdecznie podziękować wszystkim Pracownikom za zaangażowanie i odpowiedzialność. Dziękuję wszystkim naszym Partnerom biznesowym, Wierzycielom i Akcjonariuszom za zaufanie i wsparcie. Głęboko wierzę, że podjęte w toku restrukturyzacji działania i decyzje już niebawem zaowocują rozpoczęciem spłat wierzytelności Spółki, a także przeprowadzeniem kolejnego skutecznego skupu owoców i warzyw w celu kontynuacji działalności podmiotu.

Zachęcam do szczegółowego zapoznania się ze sprawozdaniem finansowym Spółki oraz kolejnymi częściami Raportu Roczного.

Zarządca Sądowy Adamina Partycka — Skrzypek